(1) *Marptusa* n. (μάρπτω, vim infero, incautum opprimo) = *Marpessa* [*Marpissa*] (C. L. Koch) 1846, Thor. Vid. Thor., On Europ. Spid., p. 297. — [*Marpessa* Gray (Moll.) 1821].

leviter quoque sursum curvatam designant: linea recta margines superiores mediorum tangens laterales paullo infra marginem eorum superiorem secat. Oculi medii antici spatio non parvo sejuncti; laterales antici, qui mediis anticis fere duplo minores sunt, ab iis spatio dimidiam diametrum oculi lateralis fere aequanti sunt remoti. Oculi 2.^{ae} seriei minuti, paullo longius ab oculis lateralibus anticis quam a posticis oculis remoti; oculi postici lateralibus anticis duplo minores sunt, diametro sua altius quam ii locati, et inter se spatio remoti quod paene duplo majus est quam spatium quo a margine cephalothoracis distant. *Sternum* latum, planum, breviter et inverse ovatum fere, antice truncatum, coxis fere duplo latius; spatium inter coxas 1.ⁱ paris latitudinem labii saltem aequat. *Mandibulae* paullo porrectae, latae, breves, faciei humillimae altitudinem longitudine parum superantes, aequae fere latae ac femora 2.ⁱ paris, vix vel parum longiores quam latiores; in latere exteriore rotundatae et apicem versus sensim angustatae sunt, apice intus quoque angustatae, dorso deplanato, leviter modo convexo, transverse rugoso-striato, parce piloso; unguis brevissimus, sat fortis. *Maxillae* fere paralelae, sat breves, labio dimidio longiores, apice latae et hic leviter rotundatae, angulo apicis interiore breviter et oblique truncato, exteriore rotundato. *Labium* magnum, parum longius quam latius, sub-triangulum, apice rotundato. *Palpi* breves, crassi, internodiis cylindricis, dense pilosi. *Pedes* breves, anteriores sat fortes; 1.ⁱ paris pedes reliquis longiores sunt et multo robustiores paulloque densius pilosi; pedes 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ parium fere aequales sunt, 2.ⁱ tamen ut videtur paullulo breviores quam 3.ⁱⁱ; tibia cum patella 4.ⁱ paris evidenter etsi parum longior est quam tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris. Tibiae non multo (3.ⁱⁱ paris vix) longiores quam patellae, metatarsi 1.ⁱ paris duplo angustiores et non parum breviores quam tibiae ejusdem paris, et, ut eae, cylindricatae. Patellae vix aculeatae, femora vero omnia, ut omnes tibiae et metatarsi, aculeata. Tibiae 1.ⁱ paris subter 2. 2. 2., antice et postice 1. 1. 1. aculeos longos et fortes habent, metatarsi 1.ⁱ paris aculeos ejusmodi subter 2. 2., antice et postice 1. 1.; tibiae 2.ⁱ paris subter 2. 2. 2., antice 1. 1., postice 1,

metatarsi 2.ⁱ paris subter 2. 2., antice et postice 1. 1. aculeos longos et fortes ostendunt. Pedes posteriores parce aculeati sunt, aculeis parvis et debilibus: in tibiis 4.ⁱ paris modo 1 aculeum apice et 1 versus basin postice video; metatarsi 4.ⁱ paris duos aculeos, antice, habent, unum ad apicem, alterum versus basin (in horum metatarsorum altero modo singulum aculeum video). *Abdomen* duplo longius quam latius, sub-depressum, ovato-lanceolatum fere. *Mamillae* superiores longae, angustae, cylindratae, inferiores iis multo crassiores et non parum breviores, sub-conicae, mediae cylindratae, crassitie superiorum, longitudine inferiorum fere.

Color. — *Cephalothorax* obscure vel piceo-fuscus, sub-aeneomicans, summo margine nigro, pilis longis nigris squamulisque aureis sparsus; clypeus pilis nigris non densis munitus; annuli circum oculos anticos obscuros nigricantes quoque. *Sternum* piceo-ferrugineum. *Partes oris* cum *palpis* piceae, hi praesertim apice dense nigro-pilosi, basi late testaceo-fusci. *Pedes* anteriores picei: in 1.ⁱ paris pedibus modo coxae et tarsorum apex late paullo clariores sunt, testaceo-fusci; 2.ⁱ paris metatarsi testaceo-fusci, coxae et tarsi fusco-testacei vel testacei. Pedes posteriores testacei, femoribus piceis et, in pedibus 3.ⁱⁱ paris, patellis quoque et tibiis infuscatis. Supra in apice femora aureo-squamulosa sunt: etiam aliis locis vestigia squamulorum ejusmodi ostendunt pedes, qui praeterea pube et pilis nigris minus dense vestiti sunt aculeisque nigris armati. *Abdomen* nigricanti-olivaceum fere, fasciis duabus longitudinalibus angustis e squamulis aureis minus densis formatis supra ornatum; hae fasciae ad marginem dorsi anticum inter se conjunctae sunt, aream longam, dimidiam dorsi latitudinem et paene totam ejus longitudinem occupantem includentes. Venter cinerascenti-olivaceus utrinque versus apicem squamulas aureas ostendit, quae fascias duas longitudinales formare videntur. *Mamillae* nigricantes.

Lg. corp. $8\frac{1}{4}$; lg. cephaloth. paullo plus 3, lat. ej. paene $2\frac{2}{3}$, lat. front. paene 2 millim.; lg. abd. 5, lat. ej. $2\frac{1}{2}$ millim. Ped. I $7\frac{2}{3}$, II et III 6, IV $6\frac{1}{2}$ millim.; pat. + tib. III $2\frac{1}{6}$, pat. + tib. IV $2\frac{1}{4}$, metat. + tars. IV 2 millim.

Singulum exemplum non plene adultum ad Kandari invenit Cel. Beccari. — Ad gen. *Marptusam* n. sive *Marpessam* [*Marpissam*] C. L. Koch — saltem ut hoc genus a C. L. Koch et a me definitum est — haud dubie referri potest haec species (immo, secundum Cel. Simon, « les caractères assignés au genre *Marpissa* par M. Thorell permettent d'y introduire presque tous les Attides connus »!). Gen. *Marpissae* Sim. contra subjici non potest, quum Cel. Simon coxas l.¹ paris contingentes vel paene contingentes notam necessariam generis *Marpissae* sive *Marpessae* ⁽¹⁾ esse voluit. Utrum novo generi adscribi debeat aranea nostra, an ad aliquod ex multis sit referenda, quae nova nuper condidit Cel. Simon, et quae equidem non omnia discernere possum, adjudicare non audeo; quam ob rem, et quum exemplum modo singulum non adultum viderim, satius duxi, hanc araneam ad genus vetus et satis bene cognitum Kochianum *Marpessae* in praesenti referre, quam novum genus ad eam recipiendam proponere.

(1) Cel. Simon (Arachn. de France, III, p. 23) ita censet: « Le changement du nom *Marpissa* en *Marpessa* proposé par M. Thorell est tout-à-fait inutile ». — Nescio quam utilitatem Cel. Simon ab ejusmodi emendationibus desideret; equidem facillime concedo, me, quum nomina nonnulla perperam scripta correxerim, *utilitatem* quandam non quaesivisse, sed id modo fecisse quod *rectum* mihi videretur. Num minus sunt « inutiles » emendationes ab ipso Cel. Simon acceptae, e. gr. *Hyptiotes*, *Oxyptila* (pro *Uptiotes*, *Ozyptila*), quam illae quas respuit, *Agalena*, *Marpessa*, *Synaema*, cet.? — Intelligi potest, esse qui censeant, nomina zoologica, licet vitiosissima, eodem modo quo primum ab auctore proposita sint, ita in aeternum esse scribenda; sed qui aliud nomen ineptum emendet, aliud plane eodem modo mendosum retineat, is regulam constantissimam saltem non servat.

Quum nomen *Marpessa* (secundum Marschall, Nomencl. Zool.) jamdudum alio generi animantium datum sit (*Marpessa* Gray (Moll.) 1821), gen. *Marpessam* (C. L. Koch) Thor., cujus typus est *Araneus muscosus* Clerck, novo nomine *Marptusam* appellavi. Solis luce clarius est, nomen « *Marpissae* » hic retineri non posse, quum eadem sit vox atque *Marpessa*, modo paullo aliter (mendose) scripta: conf. nomina *Ariadne* et *Ariadna*, *Tarantula* et *Tarentula*, *Homalenotus* et *Homalonotus*, cet. Vid. quoque Thor., On Eur. Spid., p. 11.

Gen. **Saitis** Sim. 1876.

87. **S. (?) testacea** n. *cephalothorace testaceo, rufo-pubescenti, area interoculari sub-ferruginea, vittis duabus transversis et una longitudinali albicantibus, e pube formatis ornata, ut et linea transversa rufescenti inter oculos posticos aliaque brevi longitudinali utrinque, inter oculos posticos et laterales anticos ducta; annulis circa oculos anticos ad maximam partem albicantibus, clypeo albobaloso; palpis pedibusque, ut abdomine, testaceis, hoc pube albicanti, intermixta rufa, vestito; 3.ⁱⁱ paris pedibus reliquis longioribus. — ♀ ad. Long. circiter 10 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* aequè longus atque patella, tibia et $\frac{2}{3}$ metatarsi 4.ⁱ paris conjunctim, circa $\frac{1}{3}$ longior quam latior, fronte levissime rotundata, in lateribus leviter et satis aequaliter rotundatus, postice tamen lateribus fortiter rotundatis fortiter angustatus; impressione transversa sat profunda mox pone oculos posticos praeditus, utrinque ante oculos posticos quoque fortius impressus, arcubus supraciliaribus horum oculatorum sat fortibus, elevatione humili rotundata utrinque, mox ante oculos seriei 2.^{ae}, munitus quoque, area interoculari praeterea fere plana. Minus altus est cephalothorax, pube ut videtur parum densa vestitus; a latere visum dorsum ante oculos posticos (qui multo pone medium dorsi ipsius locum tenent) modice proclive, parum convexum et tuberculis illis inaequale est, pone hos oculos leviter convexum et evidenter declive, in declivitatem posticam ipso dorso brevior et non multo praeruptam sensim transiens; clypeus humilis, vix ultra $\frac{1}{4}$ diametri oculi maximi altitudine aequans. *Oculi* antici perfecte visibiles sunt quum desuper inspicitur cephalothorax. Quadrangulus oculatorum $\frac{2}{5}$ longitudinis cephalothoracis occupat fere et vix $\frac{1}{4}$ latior quam longior est, aequè latus antice et postice, cephalothorace non parum, dupla oculi postici diametro fere, angustior; series oculatorum antica parum sursum curvata: linea margines eorum superiores tangens recta est. *Oculi* medii antici magni, paene contingentes, laterales iis

saltem duplo minores et spatio $\frac{1}{3}$ diametri suae aequanti ab iis remoti. Oculi seriei 2.^{ae} minuti, paullulo longius a posticis quam a lateralibus anticis remoti: oculi postici his oculis paullo minores videntur, fere diametro sua altius quam ii locati, et spatio inter se disjuncti quod evidentissime, fere diametro oculi, majus est quam spatium quo a margine cephalothoracis remoti sunt. Oculi tres utriusque lateris seriem evidentissime et foras et deorsum curvatam formant. *Sternum* anguste et inverse ovatum, parum latius quam coxae; coxae 1.ⁱ paris spatio evidentissimo sed labii latitudinem non aequanti disjunctae. *Mandibulae* directae, subcylindratae, in dorso ad basin fortiter convexae, facie multo altiores, dimidio longiores quam latiores, crassitie femorum anteriorum, sat subtiliter transversim striatae, pilis sparsae; sulcus unguicularis in medio margine postico dentem brevem ostendit et in margine anteriore, versus basin unguis, dentes ejusmodi binos; unguis mediocris. *Maxillae* ovatae, dimidio longiores quam labium, apice leviter rotundato, intus late truncato, angulo ejus exteriori rotundato; *labium* paullo longius quam latius, versus apicem sub-truncatum sensim sat fortiter angustatum. *Palpi* sat graciles, nec deplanati neque apicem versus incrassati, inter-nodiis cylindratis et aequae crassis. *Pedes* breviores, robusti, anteriores quatuor, praesertim 1.ⁱ paris, non parum crassiores quam posteriores; parum dense pilosi et pubescentes. *Pedes* 3.ⁱⁱ paris reliquis longiores sunt; tibiae omnes evidenter longiores quam patellae; patella cum tibia 3.ⁱⁱ paris paullo longior quam patella cum tibia 4.ⁱ paris, quae parum longior est quam metatarsus cum tarso ejusdem paris. Femora, patellae, tibiae et metatarsi omnia aculeata; tibiae et metatarsi posteriores aculeos complures undique, excepto supra, et non in apice tantum habent; tibiae 4 anteriores aculeis subter 2. 2. 2. 2., 1.ⁱ paris praeterea 1 minutum (vel nullum) antice ad basin, 2.ⁱ paris 1. 1. antice minutae sunt; metatarsi anteriores modo 2. 2. aculeis longis et fortibus, subter, armati. *Abdomen* longius, anguste ovatum vel ovato-lanceolatum, pictura nulla in cute; *vulva* ex impressione angusta constare videtur. *Mamillae* longae, cylindratae, superiores angustiores et paullo longiores quam inferiores.

Color. — *Cephalothorax* testaceus, area interoculari infuscata, sub-ferruginea, lineis transversis duabus tertiaque longitudinali media e pube albicanti formatis ornata: prima ad ipsum marginem anticum sita et levissime igitur recurva est, altera transversim mox pone oculos seriei 2.^{ae} ducta, leviter bis procurva, tertia brevis, hanc lineam ad rectos angulos secans, sub-hastata; inter oculos posticos vitta vel linea transversa levissime recurva e pube rufa vel lutea formata conspicitur, et utrinque, inter oculum lateralem anticum et oculum posticum, linea longitudinalis e pube rufa formata adest; praeterea dorsum cephalothoracis pube rufescenti et pilis nigricantibus sparsum videtur; in lateribus sub oculis paullo albicanti-pubescentis est. *Oculi* antichi virescenti-glauci, medii annulis cinerascanti-albis, modo in latere exteriori rufis, circumdati; annuli quibus cinguntur oculi laterales antichi supra et subter albicantes sunt, intus et extus rufi. *Clypeus* pilis albicantibus non densis sparsus. *Sternum* et *partes oris* pallide testacea, mandibulae pilis albicantibus sparsae, ungui et dentibus pallide testaceo-fuscis. *Palpi* et *pedes* pallide testacei, nigro- et albicanti-pilosi; aculei fuscis. *Abdomen* pallide testaceum totum, dorso antice pilis nigris, postice pilis magis pallidis sparsum: pube albicanti, intermixta rufescenti, dorsum tectum fuisse videtur, pubescentia saltem versus latera lineas densas longitudinales formanti (?). *Venter* albicanti-pubescentis. *Mamillae* pallide testaceae.